Nº 92, segunda-feira, 18 de maio de 201524 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051800024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro
Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
RICARDO DE ANDRADE LIRA RABELO 912843763-20 23038.001513/2015-09 PAEP 788/2015 5.000,00 De: 14/04/2015 A: 14/10/2015 2015NE003861(CUSTEIO)

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL No- 46, DE 15 DE MAIO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 7/2013

A Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 23, 24 e 25/2014, visando ao preenchimento de vagas nas áreas
médica, assistencial e administrativa, respectivamente, com lotação na
Maternidade Escola Januário Cicco-UFRN/ EBSERH, conforme a
seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.801- MÉDICO -ANESTESIOLOGIA
49º Pamela Valyssa Pacheco Lira; 51º Frederico Osvaldo

Fraenkel.
1.2.805 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
6º Gustavo Felipe Pasqual.
1.3.807 MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - UL-

TRASSONOGRAFIA GERAL
4º Isis Nobre Dantas; 5º Indira Xavier Cortez Rodrigues

Reboucas.
1.4.811 MÉDICO -GINECOLOGIA E OBSTETRICIA
77º Moema Alves Guerra De Araujo; 78º Aline De Almeida

Leitao Braga; 79º Diene Portela Freitas; 80º Bruno George Cruz
Batista; 81º Elaine Cristina Angelo Ferreira.

1.5.815 MÉDICO -MEDICINA DO TRABALHO
7º Thaisa Geovanine De Carvalho.
1.6.822 MÉDICO-PEDIATRIA
54º Katyana Eduardo Fernandes; 55º Stella Beatriz Rodri-

gues Pinto de Araujo; 56º Ana Helbane de Sousa Jacome Santos; 57º
Karina Arcela Costa Freire.

ÁREA ASSISTENCIAL
1.7.101 ASSISTENTE SOCIAL
7º Ires de Fatima Vieira.
1.8.104 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL (listagem espe-

cífica para pessoas com deficiência)
5º Djaname Erlaine Fernandes dos Santos.
1.9.108 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEONA-

TA L
24º Erika Santos de Lima.
1.10.109 FARMACÊUTICO
17º Iarah Daniela Dantas Silva, 18º Marta Danielle de Al-

meida Pimenta Cunha.
1.11. 112 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA

N E O N ATA L
11º Kalina Uchoa Araujo Sidon.
1.12.114 FONOAUDIOLOGO
5º Ana Alessandra Bezerra de Aguiar Cardoso.
1.13.115 NUTRICIONISTA
3º Ana Germana Leite.
1.14.119 TERAPEUTA OCUPACIONAL
6º Lysandra Crysley Santos Mota Oliveira.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.15.127 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - SUPORTE E REDES
4º Carlos Eduardo De Barros Santos Junior.
1.16.205 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
38º Joao Paulo Morais de Oliveira.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 No dia 22/05/2015, das 9 às 12h e das 14 às 17h, no

endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº
270, 3º andar - Petrópolis/Natal - RN (acesso recepção), para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados
cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.2 No dia 23/05/2015, das 6h às 10h, no endereço La-
boratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha,
nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN,
para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 No dia 28/05/2015 das 7:30 às 12h e das 14 às 17h no
endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº
270, no SSOST - Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do
Trabalho, - Natal - RN (em frente ao ambulatório de ginecologia),
para realização do Exame Admissional, conforme agendamento.

2.4 No dia 28/05/2015 das 09:00 às 13:00h e das 14h as 18h,
o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no e endereço
Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 270, 3º
andar - Petrópolis/Natal - RN (acesso recepção, conforme agenda-
mento prévio, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO e dos documentos necessários para sua contratação, relacio-

nados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
2.5 Nos dias 01 e 02/06/2015, a partir das 07:30h, no en-

dereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 270,
1º andar, Anfiteatro Leide Morais - Petrópolis/Natal - RN (acesso
recepção), para atividades de integração e escolha dos horários de
trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/06/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL
Em exercício

EDITAL No- 54, DE 15 DE MAIO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 6/2013

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 23, 24 e 25/2014, visando ao preenchimento
de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, respecti-
vamente, com lotação no Hospital Universitário Onofre Lopes/UFRN/
EBSERH, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.802 - MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
80º Juliana Dantas De Lira Gondim Freire; 81ºMurilo Gon-

calves Sabino; 82º Elaine Helke Oliveira Do Amaral Pascoal; 83º
Carlo Victor Azevedo Varela; 84º Thiago Da Costa Lago Alves; 85º
Marcio Rogerio De Oliveira Figueredo; 86º Joao Carlos Leite Re-
boucas; 87º Thiago Trigueiro Morias De Paiva; 88º Katiane Regia
Oliveira De Sousa; 89º Thiago Carlos De Oliveira Ramos; 90º Jo-
sivan Ferreira Sarmento; 91º Leandro De Oliveira Orth; 92º Antonio
Rafael Sodre Campos De Almeida; 93º Cynthia Cristina Bastia Vieira
De Sousa; 94º Juliana Peixoto Ramos; 95º Marcos Saboia Cardozo
Pires; 96º Julianne Borges Marinho; 97º Cipriano Correia Junior.

1.2. 804 - MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA
3º Leonardo Silveira Da Silva Barreto
1.3. 806 - MÉDICO - CARDIOLOGIA
4º Patricia Maria Carvalho Assuncao; 5º Welingson Vanucci

Negreiros Guimaraes; 6º Leandro Rodrigues Juliasse
1.4. 821 - MÉDICO - DERMATOLOGIA
1º Roberta Marinho Falcao Gondim
1.5. 831 - MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERA-

PIA
1º James Farley Rafael Maciel
1.6. 848 - MÉDICO - PEDIATRIA
4º Neftali De Macedo Junior
1.7.856 - MÉDICO - UROLOGIA
5º Rodrigo Trigueiro Morais De Paiva
ÁREA ASSISTENCIAL
1.8.101- ASSISTENTE SOCIAL
10º Rayane Bartira De Araujo Grilo
1.9.106 - ENFERMAGEM - ASSISTENCIAL
81º Samara Oliveira Lopes; 82º Hilderjane Carla Da Silva;

83º Liva Gurgel Guerra Fernandes; 84º Romildo Deodato Junior; 85º
Ianine Alves Da Rocha; 86º Carmem Lucia Moreira; 87º Meyre Ester
Sousa De Oliveira; 88º Pedro Henrique De Holanda Junior; 89º Si-
mone Kroll Rabelo; 90º Francisca Das Chagas Soares Pereira; 91º
Josilene Pessoa De Alcantara

1.10.106 - ENFERMAGEM ASSISTENCIAL - (Listagem
específica para pessoas com deficiência).

10º Cybelle Dutra Da Silva; 11º Clara Gurgel De Souza
Azevedo Costa

1.11. 116 - FISIOTERAPEUTA RESPIRATORIA
15º Elida Raquel Freitas Neri
1.12. 119 - FONOAUDIOLOGO
6º Helane Santos Tito De Oliveira
1.13. 120 - NUTRICIONISTA
6º Caroline Souza De Farias
1.14. 120 - NUTRICIONISTA - (Listagem específica para

pessoas com deficiência).
1º Sabrinaloisy De Oliveira E Silva
1.14.122 - PSICÓLOGO - AREA HOSPITALAR
9º Ana Teresa Leiros De Azevedo; 10º Camila Batista No-

brega Paiva

1.15.124 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE PATOLO-
GIA CLÍNICA

26º Alessandra Maria Leite
1.16.203 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
569º Rosenilda Dias Da Silva; 570º Kalianny Kadidja Pol-

line Soares Amorim; 571º Ana Cleide Carvalho Bezerra; 572º Joao
Paulo Sales De Oliveira; 573º Monnalysa Cristina Da Silva Camara
Ferreira De Sousa; 574º Emanuel Almeida Dos Santos; 575º Val-
deriza Morais Da Silva; 576º Aline Cristina Dos Anjos; 577º Amanda
Nayara Pereira Rodrigues; 578º Maria Eliane Alves Fernandes De
Lima; 579º Kamilla Sousa De Carvalho; 580º Walkiria Araripe De
Alencar; 581º Herberton Nascimento De Araujo; 582º Herinilsa Suer-
da Da Silva; 583º Adriana De Oliveira Alves; 584º Maria Madalena
Vieira Martins; 585º Daniel De Albuquerque Viana

1.17.205 - TÉCNICO DE FARMÁCIA
25º Igor Rafael Praxedes De Sales
1.18.207 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
27º Rafael Lucas De Lima; 28º Evanoel Oliveira Fernan-

des
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.19. 126 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-

TRAÇÃO
11º Cesar Augusto Morais Costa
1.20. 128 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ARQUITE-

TURA
1º Ludmila Magda Varella De Azevedo Fernandes
1.21. 132 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - JORNALIS-

TA
1º Cassiano Da Cunha
1.22. 209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
77º Andreia Kaline Silva De Andrade; 78º Claudio Marcio

Silvestre Da Silva; 79º Edilene Do Nascimento; 80º Jessica Galvao
De Sousa; 81º Frederico Horie Silva; 82º Raquel Da Silva Costa; 83º
Thiago Barbosa Maia; 84º Priscila Rosanna De Santana Silva; 85º
Roberto Sinval Ferreira Filho

1.24. 211 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABA-
LHO

3º Jussara Martins Hollenbach
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 22 e 25/05/2015, das 9 às 12h e das 13 às

16:30h, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço Hos-
pital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 2º andar
do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal - RN, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados
cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.2 Nos dias 25 e 26/05/2015, a partir das 9:30h, no en-
dereço Laboratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópo-
lis/Natal - RN, para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento.

2.3 Nos dias 26 e 27/05/2015 das 8:00 às 11:30h e das 13:00
às 16:00h no endereço Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 3º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópo-
lis/Natal - RN, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.

2.4 Nos dias 26 e 27/05/2015 das 09:00 às 12:00h e das
13:00 às 16:30h, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer
no endereço Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 2º
andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal - RN, conforme
agendamento prévio, para apresentação do Atestado de Saúde Ocu-
pacional - ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
s e r h . m e c . g o v. b r.

2.5 Nos dias 01 e 02/06/2015, no Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho -
4º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN, das

8:30 às 18:00h, para atividades de integração e escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/06/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-18T05:56:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial